per mensuram jugera centum millia cum с quam in ceteris aquis et riuulis et cum omnibus

limatione legitima cum castello mûris circumdato que dici aut nominari possunt a publico jure et

et aqueduetu et cum omnibus terris et uillis que

sunt in cireuitu sanete Marie ad Leucum titulum

(I) Diploma boo Ludovic! Imperatoria in omnibus et singulis ferine

Tocabulis concordat cum diplomate eiusdem Imperatoris, dato anno

901 , XIV kal. iulii , quod edilum iam est in Vol. I. chart, col. 100,

hoc nao excepto , quod in illo , inter plura ab eodem Astensi Ec-

ciesiae donata, omissa per errorcm lypographi sunt verba, quae com-

pieclaolur «lonationcm Abbatiae S. Dalmatii , et Canonicae S. Mariac

iaxta rundem posilae.

dominio in jus et proprie latem astensis ecclesie

transfundimus et delegamus remota totius publice

potestatis inquietudine. Statuentes itaque atque

precipientes jubemus ut nullus dux episcopus mar-

chio comes et uicecomes gastaldio aut ullus mini

ster publicus neque aliqua persona parua uel magna

(I) in Besum : legitur in excmplo edilo in Vol. I. chart, col. 100.
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in rebus omnibus et famulis supradiclis aliquam

uiolentiam aut deuastationem seu molestiam faceré

teiltet ñeque prefatum episcopatum de supradictis

omnibus disuestire aut molestare sine legali judicio

présumât. Si quis uero quod non credimus contra

hoc nostre donationis preceptum in aliquo uiolare

aut irrumpere tentauerit aut terram inuadere no

uent se compositurum auri optimi libras centum

medietatem palatio nostro et medietatem prefate

sánete astensi ecclesie et ut firmiorern in Dei no

mine obtineat firmitatem ueriusque credatur et dili-

gentius ab omnibus obseruetur manu propria subter

roborantes annuli nostri impressione jussimus in-

signiri. Signum D. Ludouuici Serenissimi impera-

toris augusti. Arnulfus notarius atcpie cancellarius

jussu domini Ludouici imperatoris relectum est.

Datum quinto kalendas martii anno incarnationis

domini Dccccn indictione quinta anno secundo im

perante domino Ludouico glorioso imperatore in

Italia ticinensis.

( xi )

Уendita d' una vigtm posta in Medrasile futía da

Stenteverto a Giuseppe Clerico ed Eusebia giugali.

903 , in marzo

Dali' originale. Archivio délia Caltedrale d'Asti ,

Iura Ecclesiae Astcnsis, п. 6. ( L. С. )

In nomine Dei régnante doir.nus berengarius

rex in italia anno sexto décimo mense marcius in

dictione prima (') féliciter constat enim me stente-

uerto de uigo medrasilis in pre

sencia teslibus qui accepi ad uos iosepes clericus

ex genere francorum et ausebia jugales argentum

et precium ualentem solidos dui fenitum precium

pro pecia una de uinea in fine medrasilis abet in

longo de uno lado perticas quaptuordicim de alio

duodicim de uno caput perticas sex de alio quin

qué cum pedes quinqué de uno lado coerit entori

de alio, erlefredi ambas capites tenit in uia e per-

tica iusta de pedes xn. sibiqui alie sunt ad fines

ita ut abberet dominia uindendi cum superioribus

et inferioribus suis uel cum omnia infra seu om

nium in integrum presente die uindedit et tradedit

ego qui supra stenteuerto nobis iosepes clericus

et ausebi jugalis uel ad uestros heredes in proprie-

tate uestra faciendi et judicandi quecumque uolue-

ritis et spondeo me ego qui supra stenteuerto uen-

ditor uel meos heredes uobis jugalis entoris uel ad

uestros heredes iamdicla umdicione ab omnes omi

nes contradicentes defensare et si non defendimus

(I) Anno icgni Berengarii I xw , scilicet anno 903 responde! in-

Jiclio \l , non prima.

a aut molestamus aut retollere quesierimus tunc com-

ponamus uobis iamdictam uindicionem in dublata

cum omnia quantum in tempore aput nos facta

fuerint in consimile loco, actum in luciani dicunt

in plaenum féliciter. Signum -j" manus stenteuertL

qui anc cartolam uindicionis fieri rogauit et ei re

lectum est. Signum fj-f- manibus agiperti de ante-

sianis et aueradi ueglegianis et ememperto de be-

nienios et odoni de monte.

+ Ego pedreuerto mea manu subscripsi.

f Ego ytulfo scauino mea manu subscripsi.

Ego madalbertus notarius rogatus ad iamdicto uen-

ditore anc cartolam uendilionis scripsi postradila

compleui et dedi.

b

( XII )

Vendita di beni fatta da Baldo

a Giuseppe Sculdassio ed Eusebia giugali.

905 , in aprile

DaWoriginale. Archivio delta Cattedrale d'Aiti. ( L. C. )

et saluatoris nostri Ihú Xpi régnante

domno reges ic in italia anno sexto décimo

mense aprelis in do filius quondam ragipaldi

c de uilla alciano accepissem sicuti. ad uos

iuseppi sculd 0) ( sculdassio ) et ausebia iugalibus

argen undecim fenito precio quod inter

nobis bone uolun et illas iuris meis que abere

uiso sum in uilla uel fino campis pratis ui-

netis gerbuis pascuis ri arboribus ac stallareis

limitibus p usibus puteis et accessionibus

uiarum seu et aquarum aquis aquarumque ducti-

bus cultum et incultum deuiso et indeuisum cum

parlibus et terminibus abendi uel requirendi it

super lex si omnia et ex omnibus totum ex integro

ita ut hbrd (ab hac die) ego qui supra baldo

uobis es iugnlibus ipsa snprascripta res qualiter

superius legitur pro suprascripto precio a presenti

die uindedi mancipaui et tradedit in finitum et in-

d trasactum cum superioribus et inferioribus omnia

et ex omnibus quantum superius legitur totum ex

integro et spondeo me ego qui supra baldo uel

meis heredes uobis es iosep. scutd ( sculdassius )

et ausebia iugalibus uel ad uestris heredes supra-

scripta uenditionem ab omni omines defensare quod

si menime defenderé potuerimus. aut nos quoque

tempore moles tauerimus dublis bonis conditionibus

uobis restituamus re melioralum in consimile loco

sicut in eodem tempore aput uos melioratum fuerit

ruboranda. Actum in aste ciuitate mense ct in

dictione suprascripla féliciter.

(1) Idem qui in praeccdenti charla clericus, stndiorum caussa ap-

pellabalnr , modo ad sculleti sivc sculdascii ( schulteis ) officium

evoclus.
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I Signum lüanus suprascriplo haldoui qui haue car- a comilis. f sig. Ramuulfi. f sig. Rocconi. f sig. Re

inlam uiuditionis fieri et firmare rogaui et ei re-

lecta est.

f Signum manibus ioaiineni de albuciano et amem-

perto de baniariis et autramo de uigliano.

W Signum manibus raginuardi de tidone et gisle-

predo uasallo auberti uicecomes uiuentis lege sálica.

Ego graseuertus notarius rogatus ad siiprascripto

baldone anc cartolam uindilionis scripsi postradita

compleui et dedit.

( XIII )

Vente faite par Âzon à Etienne ,

approuvée par Leutalde Comte (de Maçon).

907 , 4 ottobre

nugu. f sig. Saliconis. f sig. Eurardi. f sig. alii

Eurardi. f sig. Grimaldi. f sig. Stephani. f sig.

Stadfredi. -f sig. Leutbaldi. f sig. Astraldi. j- sig.

Lamberti С).

JNotitia seu uerpitio qualiter ueniens Azo Mati-

scopum ciuitate ante Leutaldum comitem (2) nec

non ante alios bonos homines (3) qui ibidem ade-

rant scilicet Ramnulfum Rocconem Salionem Eu-

rardum alium Erardum Remigium Vuangisum Fran-

ualdum Azonem nec non et ceteros homines qui

ibi aderant (4). ueniens homo nomine Azo et reue-

stiuit Stephanum de ipso allodio quod supra scri

ptum est per suum Andelangum (5) secundum le

gem salicam et se exilum inde fecit.

b Ego Anastasius presbiter scripsi dataui die sabato

IV nonas nouembrist6) anno VII régnante Ludouico

imperatore filio Bosonis.

Extrait tfti chartulaire de l'Abbaye de Cluni, cotte А, рад. 125, я. 179,

par feu M. P. de Rivaz. ( F. D. G. )

Domino lralribus. Slephanus et uxor sua Gir-

berga hemptores. ego quidem in Dei nomine (Azo)

et uxor mea Hildeardis uenditores uendimus nos

uobis a die presentí aliquid de rebus nostris que

sunt site in pago lugonensi in fine pistriacense(') in

uilla Tarbonato. est curtilus in illa uilla qui termi-

nat a mane uia publica a medio die fluuio SailaW

a sero terra ipsius emptoris a circio terra de ipsius

hereditate. infra istas terminationes ipsum curti-

lum et alias res que ad ipsum curtilum aspicient

uel aspicere uidentur quidquid de genitore meo

mihi adaenit hec sunt campi prata aquis aquarum-

que decursibus omnia et in omnibus totum ab in

tegrum uobis uendimus tradimus atque transfundi

mos secundum legem sálicam (3) et acccpimus a

uobis pretium sicut inter nos conuenit atque com-

pleuit ualente solidos x. idem uero jure in juria tra

dimus dominationem (*) habendi dandi scilicet com-

mulandi. Si quis uero quod minime credo si nos

uel ullus homo uel ulla emissa persona qui contra

banc uenditionem aliquid agere uel calumpniare

presumpserit non ualeat uindicare quod repetit sed

ei cui litem intentât una cum fisco auri libram

unam coactus componat. et hec uenditio omni tem

pore firma et stabilis permanent slipulalione sub-

niza. Actum Matisconi ciuitate. j-f Sig. Azonis et

uxoris ejus Hildeardis qui uenditionem islam fieri

et firmare rogauerunt. -j- sig. Vuaginsi qui con-

sensit. -f sig. Arperti qui consensit. f sig. Leolaldi

I) hodie Pitrei.

Л) hodie la Seilte?

1,3) Secundum legem salicam: Le vendeur professait la lui salique,

qui formait son droit personnel. Les exemples de ces sortes de pro

fessions de droit sont plus rares dans les états des Rois des deux

Bourgognes qu'en Lombaidie , et méritent d'être conservés.

•t' idest potestalem.

( XIV )

Beni dati du Sienanno alla Congrcgazioue di san

Maurizio dAgauno che si riconcedono al donante

in ragione di prestarla.

915, 14 febbraio

Q Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo XI v,

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

Dominis Sanctis et in xpo ihïï uenerabilibus fra-

tribus silaco et congregacione saneti mauricii nunc

franco prepositus esse uidetur et ceteri quamplu-

res in eodem loco die noctuque norma silencio

(1) L'acte de vente est signó 1." par les vendeurs , S.0 par les

parents ou ayant droit au nombre de deux ; 3." par le Comte du

ressort , quoique la terre vendue soit un allod ( allodium ) et non

un bénéfice , pour prévenir toute réclamation fiscale ; 4." enfin par

les témoins au nombre de 19.